
W W W . C E S T I N A D O M A . C Z

Spojují slova nebo věty (nebo, ani, protože, jako…).
Jak je poznat: nachází se vždy mezi dvěma slovy, mezi dvěma
větami nebo na začátku věty. (Šel a šel, když uviděl dům. Než 
k němu došel, dům zmizel.)

SPOJKY
PODŘADICÍ A
SOUŘADICÍ

Spojky jsou řazeny mezi tzv. neohebné slovní druhy, to znamená, že se

nedají skloňovat ani časovat (nemění svůj tvar). Dále spojky

označujeme jako neplnovýznamový slovní druh = samotné spojky

význam nenesou, jsou pouze součástí jiných slovních druhů.

SPOJKY = NEOHEBNÝ SLOVNÍ DRUH

a, i, ani, nebo, avšak, však, ale, nýbrž, anebo, totiž, neboť

SPOJKY SOUŘADICÍ

že, protože, když, jestliže, poněvadž, aby, takže, ačkoliv, třebaže, přestože, i když

SPOJKY PODŘADICÍ


